別紙様式１ （東日本大震災の被災に伴う区域外就学者の受検に係る措置による出願者用）

宮城県立中学校出願承認願
（東日本大震災の被災に伴う区域外就学者の受検に係る措置による出願者用）

令和 年 月 日

宮城県 ○○○○ 中学校長 殿 本 人 氏 名

（本人署名または記名押 印）
おういん

保護者氏名
（保護者署名または記名押印）

下記のとおり, 貴校に入学したいので，出願を承認くださるよう，お願いします。

記

〒（ － ）
現住所（避難先の住所）

住 民 票 の 住 所
本

ざい せき

在 籍 校 立 学校 （令和 年 月 卒業見込）

ふ り が な
人 氏 名

生 年 月 日 平成 年 月 日生 年齢 歳

〒（ － ）
保 現住所（避難先の住所）

護
者

氏 名
電話番号（ ） －

入学後の住所（予定）

平成２３年３月１１日
現在の住所

理

由

学校所在地 ※
○○○○○○ 校長
氏 名 印

電話番号（ ） －

上記のとおり相違ないこと，及び貴校以外の公立中高一貫教育校に出願しないことを証明しま
す。

<注> １ 志願者本人又は保護者が理由の欄まで記入すること。
２ 理由は，一家転住であること，宮城県内に転居していること又は転居予定であることについ
て，具体的に記入すること。

３ 在籍校の校長は，記載内容を確認の上，※の欄を作成すること。
なお，平成２３年３月１１日現在の住所については，罹災証明書等を用いて確認すること。

現在，住んでいる宮城県内又は

県外の住所を記載する。
住民票の住所を記載する。

出願時点の年齢を

記入する。

保護者が，現在住んでいる住所

を記載する。（同居の場合は，

「本人の現住所の欄と同じ」と

記載する。）

中学校入学後に保護者が住む

予定の住所を記載する。

震災時の住所を記載する。

①転居理由が震災に伴う避難であること，②一家での転住であること，

③宮城県内に転居していることまたは転居する予定であることについ

て，「理由」の欄に記入する。